

Upute za upis studenata redovitih prijediplomskih i diplomskih studija u ljetni semestar ak. god. 2024./2025.

Dužnosti studenta prije upisa u ljetni semestar:

1. Putem [Studomata](#) provjeriti jesu li im sve ocjene iz položenih predmeta unesene u ISVU.

U slučaju da ocjene **nisu unesene**, student je dužan obratiti se predmetnom nastavniku oko unosa/ispravka ocjene do upisa u semestar.

Napomena:

Studentima koji **nisu ostvarili pravo potpisa**, isto je evidentirano u ISVU sustavu. Navedeni studenti moraju **ponovo upisati predmet (uz ponovno slušanje)** za koji nisu ostvarili pravo potpisa, sukladno čl. 44. st. 4. [Pravilnika o studiranju na preddiplomskim sveučilišnim i diplomskim sveučilišnim studijima Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta](#).

2. Putem [Studomata](#) upisati izborne predmete iz ljetnog semestra.

Student može upisati izborne predmete koji su navedeni u [Izvedbenom planu nastave za redovite prijediplomske i diplomske studije u ak. god. 2024./2025.](#) uvažavajući pri tome čl. 42. [Pravilnika o studiranju na preddiplomskim i diplomskim studijima ERF-a](#) prema kojem je student obavezan u jednom semestru upisati **najmanje 25 ECTS bodova** (obavezni + izborni predmeti = 25 ECTS), a **najviše 35 ECTS bodova**.

Izborni predmeti moći će se birati putem [Studomata](#) počevši od **srijede, 5. veljače 2025.** u 00:00 h (ponoć s utorka, 4. veljače na srijedu, 5. veljače 2025.) i moći će se obaviti **do petka, 21. veljače 2025.**

Postupak upisa izbornih predmeta putem Studomata opisan je u [Uputama za upis izbornih predmeta putem Studomata](#).

NAPOMENA:

Kako bi student prilikom upisa u ak. god. 2025./2026. **bio oslobođen participacije u troškovima studija** treba **upisati i ostvariti najmanje 55 ECTS bodova u ak. god. 2024./2025.**

Također, ukoliko student želi završiti studij **unutar propisanog trajanja studija** (u roku od **3 godine za prijediplomski tj. 2 godine za diplomski studij**) dužan je **upisati i ostvariti najmanje 180 ECTS bodova** na prijediplomskom tj. **najmanje 120 ECTS bodova** na diplomskom studiju. Ukoliko student **ne upiše i ne ostvari najmanje 180/120 ECTS bodova** unutar propisanog trajanja studija (3/2 ak. god.) dužan je upisati i sljedeću ak. god. **radi ostvarivanja preostalih ECTS bodova koji su uvjet za završetak studija** (do najmanje 180 ECTS bodova na prijediplomskom tj. do najmanje 120 ECTS bodova na diplomskom studiju).

NAPOMENA:

Molimo sve studente da putem Studomata ažuriraju osobne podatke.

2.1. Ograničenja na izbornim predmetima

Studenti **ne mogu upisati izborni predmet ako je za isti popunjena kvota** studenata koji mogu upisati izborni predmet. Informacija o ograničenjima broja studenata na pojedinim izbornim predmetima nalazi se u [Izvedbenom planu nastave za redovite prijediplomske i diplomske studije u ak. god. 2024./2025.](#)

2.2. Izborni predmeti na drugim studijima ERF-a

Studenti diplomskih studija Edukacijska rehabilitacija i Socijalna pedagogija mogu kao izborni predmet izabrati i predmet (obvezni ili izborni) koji se izvodi na drugom modulu navedenog studija.

Studenti prijediplomskih studija i diplomskih studija Logopedija i Socijalna pedagogija mogu kao izborni predmet izabrati i izborni predmet koji se izvodi na drugom studiju, isključivo uz pisanu suglasnost nositelja predmeta. Studenti zamolbu za upis izbornog predmeta koji se izvodi na drugom studiju donose u Referadu na dan upisa.

Prije odabira izbornog predmeta na drugom studiju, studentima se preporuča pročitati silabus određenog predmeta zbog mogućih dodatnih obveza ili uvjeta upisa predmeta za studente s drugih studija.

S obzirom na navedeno, mole se studenti da pri odabiru izbornih predmeta na drugim studijima ERF-a ili sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu vode računa o planiranom načinu organizacije nastave na ERF-u i o potencijalnoj koliziji s rasporedom predavanja na drugim studijima/sastavnicama tj. fakulteta Sveučilišta u Zagrebu.

Raspored nastave za redovite prijediplomske i diplomske studije u ljetnom semestru ak. god. 2024./2025. bit će dostupan na mrežnoj stranici ERF-a u ponedjeljak, 3. veljače 2025. godine.

2.3. Sveučilišni izborni predmet „Vršnjačka potpora studentima s invaliditetom“

Sveučilišni izborni predmet Vršnjačka potpora studentima s invaliditetom dostupan je za upis svim studentima koji su upisani na bilo koju sastavnicu (fakultet/akademiju) Sveučilišta u Zagrebu na prijediplomskoj, diplomskoj ili poslijediplomskoj razini studija. Nositelj predmeta je Sveučilište u Zagrebu, a izvoditelj Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet Sveučilišta u Zagrebu. Predmet se od ak. god. 2023./2024. može upisati kroz 3 modela (A, B, C):

- A.** Pripremna radionica (15P+30V), Pružanje vršnjačke potpore (75V+grupne konzultacije 15V):
5 ECTS bodova: 2 ECTS boda pripremna radionica (edukacija) + 3 ECTS boda realizacija

vršnjačke potpore tijekom jednog semestra (ostvarivanje ECTS bodova potvrđuje se s „položio/la”. Rad studenata se ne ocjenjuje.)

B. Pružanje vršnjačke potpore (75 V+15 sati grupne konzultacije):

3 ECTS boda: realizacija vršnjačke potpore tijekom jednog semestra (preduvjet: prethodno završen model A ili C; ostvarivanje ECTS bodova potvrđuje se s „položio/la”. Rad studenata se ne ocjenjuje.)

C. Pripremna radionica (15P+30V):

2 ECTS boda: pripremna radionica/edukacija (dosegnute kompetencije studenata prate se kroz aktivnost sudjelovanja na pripremnoj radionici i kroz usmeni ispit, te se ocjenjuju ocjenom.)

Predmet traje jedan semestar. Pripremna radionica se odvija početkom semestra (tijekom dva vikenda - petak, subota, nedjelja), a pružanje vršnjačke potpore i redovite grupne konzultacije (supervizija) u modelu A i B realiziraju se tijekom semestra prema potrebi i dogovoru.

Uvjeti za upis po modelima:

- A.** Uvjet za upis je poznavanje studenta s invaliditetom* kojem je potrebna vršnjačka potpora te koji pristaje da mu student koji upisuje predmet bude student asistent („par”). Isto tako, potrebno je da „par” bude s iste sastavnice Sveučilišta.
- B.** Uvjet za upis je poznavanje studenta s invaliditetom* kojem je potrebna vršnjačka potpora te koji pristaje da mu student koji upisuje predmet bude student asistent („par”). Isto tako, potrebno je da „par” bude s iste sastavnice i da je student asistent prethodno završio model A ili C. Nema posebnog uvjeta za upis osim daje student Sveučilišta u Zagrebu.

* Primjeri potpore u akademskom okruženju uključuju potporu pri dolasku na fakultet, kretanju po prostoru fakulteta, pisanju bilježaka s predavanja, rješavanju administrativnih procedura, praćenju nastave (npr. verbalno opisivanje vizualnih sadržaja), potporu u različitim socijalnim situacijama poput posredovanja u komunikaciji, provjeru pisanih zadaća, prisutnost u stresnim situacijama, informiranje i usmjeravanje, osobnu potporu prema potrebi i dogovoru i sl.

2.4. Upis izbornih predmeta na drugim sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu

Studenti mogu kao **izborni predmet izabrati i predmet koji se izvodi na drugim sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu**. Studentova je obaveza da na mrežnoj stranici Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta preuzme [Obrazac za odobrenje upisa izbornog predmeta na sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu](#) i ispuni ga prema uputama ([Postupak popunjavanja obrasca za odobrenje upisa izbornog predmeta na sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu](#)).

Ovjereni obrazac i opis predmeta (ovjereni Nastavni plan i program predmeta s istaknutom satnicom, ECTS bodovima i razinom studija od sastavnice na kojoj se izvodi predmet) student je dužan dostaviti u Studentsku referadu ERF-a prilikom upisa semestra.

2.5. Popis izbornih predmeta koji se neće izvoditi u ljetnom semestru ak. god. 2024./2025.

Popis izbornih predmeta koje **nije upisao dovoljan broj studenata**, bit će objavljen na mrežnoj stranici ERF-a po završetku upisa svih studenata u ljetni semestar ak. god. 2024./2025. (nakon 21. veljače 2025.). Studenti koji su upisali izborne predmete koji se u ljetnom semestru ak. god. 2024./2025. **neće izvoditi** mogu upisati drugi izborni predmet najkasnije do **petka, 28. veljače 2025. godine**.

Postupak upisa

Studenti trebaju upisati ljetni semestar studija (*online*) putem Studomata od srijede, 5. veljače 2025. do najkasnije petka, 21. veljače 2025. godine.

NAPOMENA: Studenti koji ponovno upisuju ljetni semestar 3. godine prijediplomskog ili ljetni semestar 2. godine diplomskog studija, ne obavljaju upis putem Studomata, ponovni upis ljetnog semestra za navedene studente obaviti će Referada.

U razdoblju od četvrtka, 6. veljače do ponedjeljka, 24. veljače 2025. godine studenti trebaju osobno (nakon što obave *online* upis) dovršiti upis (uz predložene ispunjenog upisnog materijala – studenti upisni list preuzimaju na Porti Fakulteta) u ljetni semestar studija u ak. god. 2024./2025. u Studentskoj referadi Sveučilišta u Zagrebu Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta (Kampus Borongaj, Borongajska cesta 83 f, Zagreb) prema sljedećem rasporedu:

1. GOD. PRIJEDIPLOMSKI	2. GOD. PRIJEDIPLOMSKI	3. GOD. PRIJEDIPLOMSKI - PRVI UPIS I PONOVI UPIS GODINE
6.2.2025. (četvrtak) – Rehabilitacija 08:30 prezimena A – G 09:30 prezimena H – O 10:30 prezimena S – Ž 6.2.2025. (četvrtak) – Logopedija 12:00 prezimena A – J 7.2.2025. (petak) – Logopedija 08:30 prezimena K – O 09:30 prezimena P – Ž 7.2.2025. (petak) – Socijalna pedagogija 10:30 prezimena A – D 12:00 prezimena DŽ – K 10.2.2025. (ponedjeljak) – Socijalna pedagogija 08:30 prezimena L – P 09:30 prezimena R – Ž	10.2.2025. (ponedjeljak) – Rehabilitacija 10:30 prezimena A – J 12:00 prezimena K – R 13:00 prezimena S – Ž 11.2.2025. (utorak) – Logopedija 08:30 prezimena A – H 09:30 prezimena J – M 10:30 prezimena P – Ž 11.2.2025. (utorak) – Socijalna pedagogija 12:00 prezimena A – H 12.2.2025. (srijeda) – Socijalna pedagogija 08:30 prezimena J – O 09:30 prezimena P – Ž	12.2.2025. (srijeda) – Rehabilitacija 10:30 prezimena A – J 12:00 prezimena K – N 13.2.2025. (četvrtak) – Rehabilitacija 08:30 prezimena O – Ž 13.2.2025. (četvrtak) – Logopedija 09:30 prezimena A – J 10:30 prezimena K – P 12:00 prezimena R – Ž 14.2.2025. (petak) – Socijalna pedagogija 08:30 prezimena A – LJ 09:30 prezimena M – R 10:30 prezimena S – Ž 12:00 ponovni upis 3 godine studija (svi studiji) Studenti koji su ponovo upisali 3. godinu prijediplomskog studija obvezni su upisati ljetni semestar u ak. god. 2024./2025. Ukoliko to ne učine prema gore navedenom rasporedu gube status redovitog studenta.



1. GOD. DIPLOMSKI

17.2.2025. (ponedjeljak) – **Edukacijska rehabilitacija**, modul: Inkluzivna edukacija i rehabilitacija

08:30 prezimena A – L

09:30 prezimena M – Ž

17.2.2025. (ponedjeljak) – **Edukacijska rehabilitacija**, modul: Rehabilitacija osoba oštećena vida

10:30 prezimena A – Ž

17.2.2025. (ponedjeljak) – **Edukacijska rehabilitacija**, modul: Rehabilitacija, sofrologija, kreativne terapije i art/ekspresivne terapije

12:00 prezimena A – Ž

18.2.2025. (utorak) – **Logopedija**

08:30 prezimena A – Đ

09:30 prezimena F – J

10:30 prezimena K – O

12:00 prezimena P – Ž

19.2.2025. (srijeda) – **Socijalna pedagogija**, modul: Djeca i mladi

08:30 prezimena A – K

09:30 prezimena L – Ž

19.2.2025. (srijeda) – **Socijalna pedagogija**, modul: Odrasli

10:30 prezimena A – Ž

2. GOD. DIPLOMSKI

19.2.2025. (srijeda) – **Edukacijska rehabilitacija**, modul: Inkluzivna edukacija i rehabilitacija

12:00 prezimena A – Ž

19.2.2025. (srijeda) – **Edukacijska rehabilitacija**, modul: Rehabilitacija osoba oštećena vida

13:00 prezimena A – Ž

20.2.2025. (četvrtak) – **Edukacijska rehabilitacija**, modul: Rehabilitacija, sofrologija, kreativne terapije i art/ekspresivne terapije

08:30 prezimena A – M

09:30 prezimena L – Ž

20.2.2025. (četvrtak) – **Logopedija**

10:30 prezimena A – H

12:00 prezimena I – L

13:00 prezimena M – P

21.2.2025. (petak) – **Logopedija**

08:30 prezimena R – Š

09:30 prezimena T – Ž

21.2.2025. (petak) – **Socijalna pedagogija**, modul: Djeca i mladi

10:30 prezimena A – Ž

21.2.2025. (petak) – **Socijalna pedagogija**, modul: Odrasli

12:00 prezimena A – K

13:00 prezimena L – Ž

2. GOD. DIPLOMSKI - PONOVI UPIS GODINE

24.2.2025. (ponedjeljak) – **Edukacijska rehabilitacija**

8:30 prezimena A – Ž

24.2.2025. (ponedjeljak) – **Logopedija**

10:00 prezimena A – Ž

24.2.2025. (ponedjeljak) – **Socijalna pedagogija**

12:00 prezimena A – Ž

Studenti koji su ponovo upisali 2. godinu diplomskog studija obvezni su upisati ljetni semestar u ak. god. 2024./2025. Ukoliko to ne učine prema gore navedenom rasporedu, gube status redovitog studenta.

VAŽNA NAPOMENA!

Studenti koji iz objektivnih razloga (bolest i sl.) ne mogu osobno dovršiti upis u ljetni semestar studija trebaju kod javnog bilježnika opunomoćiti osobu koja će izvršiti upis umjesto njih. U tom slučaju, punomoć je potrebno priložiti ostaloj upisnoj dokumentaciji. U punomoći je potrebno navest ime, prezime i OIB osobe koju se opunomoćuje, zamjena opunomoćene osobe nije moguća.

Studenti koji u predviđenom terminu upisa imaju ispit(e), trebaju se javiti mailom Studentskoj referadi (referada@erf.unizg.hr) radi određivanja novog termina upisa ako do kraja dana ne mogu stići na predviđeni termin odnosno datum upisa.

Molimo studente da se pridržavaju navedenih termina upisa.

Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet zadržava pravo izmjene načina i termina održavanja postupka upisa u slučaju postojanja objektivnih, u pravilu, izvan nadležnosti ERF-a uzrokovanih okolnosti.

Nastava će za studente redovitih prijediplomskih i diplomskih studija početi u ponedjeljak, 24. veljače 2025. godine.

Detaljnije informacije o postupku upisa dostupne su u Uputama za upis studenata redovitih prijediplomskih i diplomskih studija u ljetni semestar ak. god. 2024./2025.

Upute vezane uz upise i raspored nastave studenti mogu uputiti putem e-pošte na adresu referada@erf.unizg.hr.